PAGE

Российская Федерация

ГЛАВА ГОРНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ростовская область

р.п.Горный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2009г                                                                                                        № 35

О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда АдминистрацииГорненского городского поселения на финансирование непредвиденных расходов  бюджета поселения на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В целях приведения нормативных правовых актов Горненского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 27 Устава  муниципального образования «Горненское городское поселение», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Горненского городского поселения на финансирование непредвиденных расходов  бюджета поселения на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению.

                    2.Утвердить размер средств, направляемых на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, не менее              5 процентов от величины резервного фонда муниципального образования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Горненского
городского поселения                                                                Н.А.Колесников

Приложение
к постановлению
Главы Горненского

городского поселения
          от 11.08.2009  № 35
ПРАВИЛА

выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда
Администрации Горнеского городского поселения на финансирование
непредвиденных расходов бюджета района на мероприятия
по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера
1.  Настоящие Правила определяют порядок выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Горненского городского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета поселения (далее - резервный фонд) на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера межмуниципального и муниципального характера (далее - чрезвычайная ситуация).

          2. Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайной ситуации является постановление Главы Горненского городского поселения, в котором указывается общая сумма выделяемых бюджетных ассигнований с их распределением по мероприятиям и объектам при проведении неотложных аварийно-восстановительных работ.

        3. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансовое обеспечение следующих мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций:

        3.1.   Проведение аварийно-спасательных работ.

        3.2.  Закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения.
Использование средств резервного фонда на другие цели запрещается.

4. Контроль и учет за целевым использованием выделенных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций средств осуществляется комиссией по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности Горненского городского поселения.